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Tygodniowy komentarz rynkowy 
 

środa, 2 stycznia 2019 

Słabsze nastroje na rynkach akcji. Końcówka ubiegłego roku na rynkach akcyjnych nie zmieniła generalnie 

negatywnej oceny ubiegłorocznych tendencji. Większość indeksów giełdowych zarówno z rynków bazowych jak i 

gospodarek rozwijających się zakończyła ubiegły rok na minusie. W ciągu roku indeks SP500 pokazał ponad 6-

procentowy spadek. Jeszcze mocniejsze spadki miały miejsce w Europie, gdzie DAX spadł w tym samym okresie o 

18% oraz w Japonii (Nikkei = -12%). Dolarowy indeks pokazujący zagregowany wynik rynków akcyjnych EM (MSCI 

EM) spadł w ciągu roku o 16% a mocne dwucyfrowe spadki notowały między innymi giełdy w Turcji (-20,8%), RPA (-

11%) czy Meksyku (-15%). Na tle innych rynków wschodzących pozytywnie wyróżniał się rynek brazylijski, gdzie 

indeks Bovespa w ciągu roku zyskał 15%. Do czynników, które systematycznie psuły nastroje inwestorów globalnych 

należało oczywiście widmo wojny handlowej pomiędzy Stanami Zjednoczonymi i Chinami oraz systematyczny 

wzrost stóp procentowych Fed. Pod koniec roku, wraz z napływającymi danymi, zaczął również coraz wyraźniej 

materializować się scenariusz spowolnienia wzrostu gospodarczego w głównych gospodarkach światowych (na 

razie głównie w Europie, w nieco mniejszym stopniu w USA). W efekcie rynek akcji kończył 2018 rok i rozpoczynał 

2019 rok raczej w słabszych nastrojach. 

Tańsza ropa, droższe złoto. Końcówka roku nie przyniosła też większych zmian sentymentu na rynku ropy. 

Utrzymuje się presja na spadek cen tego surowca, a cena ropy brent oscyluje obecnie w pobliżu 53 dolarów za 

baryłkę, co stanowi najniższy poziom od trzeciego kwartału 2017 roku. Koniec roku należał za to do złota, gdzie od 

listopada mamy do czynienia z systematycznymi wzrostami cen. Obecnie cena złota plasuje się na poziomie 1283 

dolarów za uncję, czyli istotnie powyżej sierpniowych minimów (ok. 1175 dolarów za uncję). Należy jednak 

pamiętać, że po dużych wahaniach zanotowanych w całym ubiegłym roku ostatnie odbicie na złocie pomogło 

jedynie przywrócić poziom cen tego surowca w pobliże poziomów notowanych rok wcześniej. 
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